
  

  

Id: 353F8D02-881A-4992-9236-71514B4F3AE9 

UCHWAŁA NR 4/11/2019 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 7 lutego 2019 r. 
 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk                           8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek                                        9/ Radosław Hrychorczuk 
3/ Roman Drozdowski                                   10/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska                                    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak                                    12/ Tomasz Jan Karwicki 
6/ Bogdan Łągwa                                           13/ Anna Adamczewska 
7/ Łukasz Szczepanik 
 

 

Po rozpatrzeniu w dniu 7 lutego 2019 roku uchwały nr V/21/2019 Rady Gminy Łanięta z dnia 11 

stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łanięta na 2019 rok, doręczonej tutejszej 

Izbie w dniu 18 stycznia 2019 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561 z 

późniejszymi zmianami), 

 

uchwala, co następuje: 

stwierdza, że w uchwale nr V/21/2019 Rady Gminy Łanięta z dnia 11 stycznia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łanięta na 2019 rok rezerwa celowa na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego została ustalona w wysokości niższej niż przewidziana w art. 26 

ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity Dz. U. z 

2018r., poz. 1401 z późniejszymi zmianami). 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 8 marca 2019 roku 
w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym prawem.  

 

Uzasadnienie 

W dniu 18 stycznia 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

V/21/2019 Rady Gminy Łanięta z dnia 11 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Łanięta na 2019 rok (zwana dalej – uchwałą). 

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2019 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, 

zawiadamiając o posiedzeniu przedstawicieli jednostki. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i 

zważyło, co następuje: 



  

  

Id: 353F8D02-881A-4992-9236-71514B4F3AE9 

Zgodnie z § 9 pkt 2 uchwały nr V/21/2019 Rady Gminy Łanięta z dnia 11 stycznia 2019 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łanięta na 2019 rok, w budżecie Gminy Łanięta na 2019 rok 

utworzono rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

wysokości 27.394,00 zł. 

W § 4 przedmiotowej uchwały Rada Gminy Łanięta ustaliła plan wydatków budżetu w łącznej 

wysokości 9.778.859,00 zł, zaś plan wydatków majątkowych określiła na kwotę 134.000,00 zł. Z 

kolei stosownie do tabeli nr 3 załączonej do uchwały w budżecie Gminy na 2019 rok planowane 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zostały ustalone w kwocie 4.034.294,00 zł. 

Nadto z przedłożonej uchwały wynika, że Gmina Łanięta zaplanowała wydatki w wysokości 

20.220,00 zł tytułem obsługi długu. 

Tymczasem w myśl art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym w 

budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi określona przez Radę Gminy Łanięta 

w uchwale nr V/21/2019 z dnia 11 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łanięta 

na 2019 rok wysokość rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego narusza art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Kolegium Izby wskazuje, że 

stosownie do wysokości przyjętego w uchwale budżetowej Gminy Łanięta na 2019 rok planu 

wydatków majątkowych, planu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz planu 

wydatków na obsługę długu, minimalna wysokość rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego powinna wynosić 27.951,73 zł. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji. 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Łanięta rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

                                                                                            Przewodniczący Kolegium 
                                                                                                 Prezes RIO w Łodzi 
 
                                                                                             Ryszard Paweł Krawczyk    



  

  

Id: 353F8D02-881A-4992-9236-71514B4F3AE9 

POTWIERDZENIE ZGODNO ŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM 

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy  

Tytuł dokumentu Wezwanie do poprawy nr   

Sygnatura 4/11/2019  

Data dokumentu 2019-02-07  

Data złożenia podpisu 2019-02-07 14:25:32  

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi  

Wystawca certyfikatu 
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14 
 

Identyfikator 

dokumentu 
353F8D02-881A-4992-9236-71514B4F3AE9  

Data wydruku: 12 lutego 2019 

Autor wydruku: Jolanta Koriat 


